
PRÉFECTURE

DE LA GUADELOUPE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°971-2023-304

PUBLIÉ LE 24 NOVEMBRE 2023



Sommaire

DEETS /

971-2023-11-22-00001 - Arrêté DEETS du 22/11/2023 portant subdélégation

de signature à la DEETS de la Guadeloupe (4 pages) Page 4

DRFIP /

971-2023-11-13-00010 - DRFIP971-Délégation signature  accordée par le

responsable du Service de Publicité Foncière et de l'enregistrement -nov

2023 (2 pages) Page 9

MTES / HBD

971-2023-11-08-00003 - Arrêté n° 2023-02 du 08 novembre 2023 relatif au

conventionnement du patrimoine de la ville de Pointe-à-Pitre en tant que

Logement Social_Modalités de financement et de traitement au titre des

articles R372-1 2° et R372-1 6° du Code de la Construction et de

l�Habitation (2 pages) Page 12

MTES / MTES

971-2023-11-23-00009 - Arrêté DEAL TMES du 23 novembre 2023  modifiant

l'arrêté DEAL MTES du 18 juillet 2022 pour l'exploitation d'un établissement

d'enseignement de la conduite des véhicules à moteur dénommé

"AUTO-ÉCOLE LA PRÉVENTION" (2 pages) Page 15

971-2023-11-23-00010 - Arrêté DEAL TMES du 23 novembre 2023  modifiant

l'arrêté DEAL MTES du 27 janvier 2023 pour l'exploitation d'un

établissement d'enseignement de la conduite des véhicules à moteur

dénommé "ÉCOLE DE CONDUITE ECC" (2 pages) Page 18

971-2023-11-23-00006 - Arrêté DEAL TMES du 23 novembre 2023 portant

agrément pour exploiter un établissement d'enseignement, à titre onéreux,

de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé

"PLT AUTO ÉCOLE" (2 pages) Page 21

971-2023-11-23-00008 - Arrêté DEAL TMES du 23 novembre 2023 portant

cessation d'exploitation d'un établissement d'enseignement, à titre

onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière

dénommé "LE RAMBOUILLET" (2 pages) Page 24

971-2023-11-23-00007 - Arrêté DEAL TMES du 23 novembre 2023 portant

cessation d'exploitation de établissement d'enseignement, à titre onéreux,

de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé

"PLT AUTO ÉCOLE" à Pointe d'Or LES ABYMES (2 pages) Page 27

971-2023-11-23-00005 - Arrêté DEAL TMES du 23 novembre 2023 portant

cessation d'exploitation de l'établissement d'enseignement dénommé

"PLANÈTE CONDUITE" (2 pages) Page 30

2



971-2023-11-23-00003 - Arrêté DEAL TMES du 23 novembre 2023 portant

renouvellement d'agrément pour l'établissement dénommé "AUTO-ÉCOLE

LE ROND POINT" (2 pages) Page 33

971-2023-11-23-00004 - Arrêté DEAL TMES du 23 novembre 2023 portant

restriction des catégories enseignées pour l'établissement d'enseignement

dénommé "CFAM" (2 pages) Page 36

PREFECTURE / SLAC

971-2023-11-23-00002 - Arrêté du 23 novembre 2023 portant règlement du

budget primitif 2023 de la communauté d'agglomération du nord

Basse-Terre (CANBT) et du budget annexe transport (5 pages) Page 39

PREFECTURE - DCL / DCL

971-2023-11-20-00006 - Arrêté fixant la liste des communes rurales du

département de la Guadeloupe - Année 2023 (2 pages) Page 45

971-2023-11-21-00002 - Arrêté portant règlement du budget primitif

2023
de la commune de CAPESTERRE-BELLE-EAU (4 pages) Page 48

3



DEETS

971-2023-11-22-00001

Arrêté DEETS du 22/11/2023 portant

subdélégation de signature à la DEETS de la

Guadeloupe

DEETS - 971-2023-11-22-00001 - Arrêté DEETS du 22/11/2023 portant subdélégation de signature à la DEETS de la Guadeloupe 4



DEETS - 971-2023-11-22-00001 - Arrêté DEETS du 22/11/2023 portant subdélégation de signature à la DEETS de la Guadeloupe 5



DEETS - 971-2023-11-22-00001 - Arrêté DEETS du 22/11/2023 portant subdélégation de signature à la DEETS de la Guadeloupe 6



DEETS - 971-2023-11-22-00001 - Arrêté DEETS du 22/11/2023 portant subdélégation de signature à la DEETS de la Guadeloupe 7



DEETS - 971-2023-11-22-00001 - Arrêté DEETS du 22/11/2023 portant subdélégation de signature à la DEETS de la Guadeloupe 8



DRFIP

971-2023-11-13-00010

DRFIP971-Délégation signature  accordée par le

responsable du Service de Publicité Foncière et

de l'enregistrement -nov 2023

DRFIP - 971-2023-11-13-00010 - DRFIP971-Délégation signature  accordée par le responsable du Service de Publicité Foncière et de

l'enregistrement -nov 2023 9



DÉLÉGATION DE SIGNATURE DU RESPONSABLE DE SERVICE DE LA PUBLICITÉ FONCIÈRE

 de Pointe à  pitre

SERVICE DE PUBLICITÉ FONCIÈRE ET DE L’ENREGISTREMENT DE POINTE-A-PITRE

La comptable, responsable du service de la publicité foncière et de l’enregistrement de Pointe à Pitre

Vu le code général des impôts, et notamment les articles 408 et 410 de son annexe II et les articles

212 à 217 de son annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale

des finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique,

et notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1er

Délégation de signature est donnée à :

- Mme REDUIT Nicole, adjointe au responsable du service de publicité foncière et de l’enregistrement

de Pointe à Pitre

-Mme BOISSEVAL Mireille, Cheffe de contrôle du service de publicité foncière et de l’enregistrement,

de Pointe Pitre

à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle

ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite de 60 000 € ; 

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet dans

la limite de 60 000 € ;  

3°) les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses, sans

limitation de montant ; 

Direction régionale des Finances publiques

de la Guadeloupe et des Îles du Nord 
Service de Publicité Foncière de Point eà Pitre
Centre des Finances Publiques de Morne Caruel
97139 Abymes
Téléphone : 05 90 82 44 02
Mél. : spfe.pointe-a-pitre@dgfip.finances.gouv.fr

DRFIP - 971-2023-11-13-00010 - DRFIP971-Délégation signature  accordée par le responsable du Service de Publicité Foncière et de

l'enregistrement -nov 2023 10



4°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, les actes relatifs à la publicité foncière

et, plus généralement, tous actes d'administration et de gestion du service.

Article 2

Délégation de signature est donnée aux agents des finances publiques de catégorie B désignés ci-

après à l’effet de signer, au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, les actes relatifs à la

publicité foncière et à l’enregistrement, plus généralement, tous actes d’administration et de gestion

du service :

DUTARTE Laure SAINT-GERAUD Paola OLAX Karine

FESIN Gina JEAN Nadine BANAIAS Bethy

VALENTIN Xavier FLAGY Alain DAUPHIN Catherine

LOLIA Murielle DECILAP Sylvia DUNTER Agnes

Article 3

Délégation de signature est donnée aux agents des finances publiques de catégorie C désignés ci-

après à l’effet de signer, au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, les actes relatifs à la

publicité foncière et à l’enregistrement, plus généralement, tous actes d’administration et de gestion

du service :

DUHAMEL Emmanuel TARER Léa DORLEANS Lya

BOURGEOIS Dimitri THEOPHILE Mylene MORICE Julie

DOROCANT Catherine CREMIER-OLIVEIRA Gladys ORIA Maggy

TREBILIPHE Christelle VATI Angele CHERUBIN Aurelie

Article 4

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département de la Guadeloupe.

A Pointe à Pitre, le 13 novembre 2023
La  comptable,  responsable  de  service  de  la
publicité foncière et de l’enregistrement,

Nathalie MEULAN
Inspectrice divisionnaire hors classe

DRFIP - 971-2023-11-13-00010 - DRFIP971-Délégation signature  accordée par le responsable du Service de Publicité Foncière et de

l'enregistrement -nov 2023 11



MTES

971-2023-11-08-00003

Arrêté n° 2023-02 du 08 novembre 2023 relatif

au conventionnement du patrimoine de la ville

de Pointe-à-Pitre en tant que Logement

Social_Modalités de financement et de

traitement au titre des articles R372-1 2° et

R372-1 6° du Code de la Construction et de

l�Habitation

MTES - 971-2023-11-08-00003 - Arrêté n° 2023-02 du 08 novembre 2023 relatif au conventionnement du patrimoine de la ville de

Pointe-à-Pitre en tant que Logement Social_Modalités de financement et de traitement au titre des articles R372-1 2° et R372-1 6° du

Code de la Construction et de l�Habitation

12



MTES - 971-2023-11-08-00003 - Arrêté n° 2023-02 du 08 novembre 2023 relatif au conventionnement du patrimoine de la ville de

Pointe-à-Pitre en tant que Logement Social_Modalités de financement et de traitement au titre des articles R372-1 2° et R372-1 6° du

Code de la Construction et de l�Habitation

13



MTES - 971-2023-11-08-00003 - Arrêté n° 2023-02 du 08 novembre 2023 relatif au conventionnement du patrimoine de la ville de

Pointe-à-Pitre en tant que Logement Social_Modalités de financement et de traitement au titre des articles R372-1 2° et R372-1 6° du

Code de la Construction et de l�Habitation

14



MTES

971-2023-11-23-00009

Arrêté DEAL TMES du 23 novembre 2023 

modifiant l'arrêté DEAL MTES du 18 juillet 2022

pour l'exploitation d'un établissement

d'enseignement de la conduite des véhicules à

moteur dénommé "AUTO-ÉCOLE LA

PRÉVENTION"

MTES - 971-2023-11-23-00009 - Arrêté DEAL TMES du 23 novembre 2023  modifiant l'arrêté DEAL MTES du 18 juillet 2022 pour

l'exploitation d'un établissement d'enseignement de la conduite des véhicules à moteur dénommé "AUTO-ÉCOLE LA PRÉVENTION" 15



MTES - 971-2023-11-23-00009 - Arrêté DEAL TMES du 23 novembre 2023  modifiant l'arrêté DEAL MTES du 18 juillet 2022 pour

l'exploitation d'un établissement d'enseignement de la conduite des véhicules à moteur dénommé "AUTO-ÉCOLE LA PRÉVENTION" 16



MTES - 971-2023-11-23-00009 - Arrêté DEAL TMES du 23 novembre 2023  modifiant l'arrêté DEAL MTES du 18 juillet 2022 pour

l'exploitation d'un établissement d'enseignement de la conduite des véhicules à moteur dénommé "AUTO-ÉCOLE LA PRÉVENTION" 17



MTES

971-2023-11-23-00010

Arrêté DEAL TMES du 23 novembre 2023 

modifiant l'arrêté DEAL MTES du 27 janvier 2023

pour l'exploitation d'un établissement

d'enseignement de la conduite des véhicules à

moteur dénommé "ÉCOLE DE CONDUITE ECC"

MTES - 971-2023-11-23-00010 - Arrêté DEAL TMES du 23 novembre 2023  modifiant l'arrêté DEAL MTES du 27 janvier 2023 pour

l'exploitation d'un établissement d'enseignement de la conduite des véhicules à moteur dénommé "ÉCOLE DE CONDUITE ECC" 18



MTES - 971-2023-11-23-00010 - Arrêté DEAL TMES du 23 novembre 2023  modifiant l'arrêté DEAL MTES du 27 janvier 2023 pour

l'exploitation d'un établissement d'enseignement de la conduite des véhicules à moteur dénommé "ÉCOLE DE CONDUITE ECC" 19



MTES - 971-2023-11-23-00010 - Arrêté DEAL TMES du 23 novembre 2023  modifiant l'arrêté DEAL MTES du 27 janvier 2023 pour

l'exploitation d'un établissement d'enseignement de la conduite des véhicules à moteur dénommé "ÉCOLE DE CONDUITE ECC" 20



MTES

971-2023-11-23-00006

Arrêté DEAL TMES du 23 novembre 2023 portant

agrément pour exploiter un établissement

d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite

des véhicules à moteur et de la sécurité routière

dénommé "PLT AUTO ÉCOLE"

MTES - 971-2023-11-23-00006 - Arrêté DEAL TMES du 23 novembre 2023 portant agrément pour exploiter un établissement

d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé "PLT AUTO ÉCOLE" 21



MTES - 971-2023-11-23-00006 - Arrêté DEAL TMES du 23 novembre 2023 portant agrément pour exploiter un établissement

d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé "PLT AUTO ÉCOLE" 22



MTES - 971-2023-11-23-00006 - Arrêté DEAL TMES du 23 novembre 2023 portant agrément pour exploiter un établissement

d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé "PLT AUTO ÉCOLE" 23



MTES

971-2023-11-23-00008

Arrêté DEAL TMES du 23 novembre 2023 portant

cessation d'exploitation d'un établissement

d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite

des véhicules à moteur et de la sécurité routière

dénommé "LE RAMBOUILLET"

MTES - 971-2023-11-23-00008 - Arrêté DEAL TMES du 23 novembre 2023 portant cessation d'exploitation d'un établissement

d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé "LE RAMBOUILLET" 24



MTES - 971-2023-11-23-00008 - Arrêté DEAL TMES du 23 novembre 2023 portant cessation d'exploitation d'un établissement

d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé "LE RAMBOUILLET" 25



MTES - 971-2023-11-23-00008 - Arrêté DEAL TMES du 23 novembre 2023 portant cessation d'exploitation d'un établissement

d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé "LE RAMBOUILLET" 26



MTES

971-2023-11-23-00007

Arrêté DEAL TMES du 23 novembre 2023 portant

cessation d'exploitation de établissement

d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite

des véhicules à moteur et de la sécurité routière

dénommé "PLT AUTO ÉCOLE" à Pointe d'Or LES

ABYMES

MTES - 971-2023-11-23-00007 - Arrêté DEAL TMES du 23 novembre 2023 portant cessation d'exploitation de établissement

d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé "PLT AUTO ÉCOLE" à

Pointe d'Or LES ABYMES

27



MTES - 971-2023-11-23-00007 - Arrêté DEAL TMES du 23 novembre 2023 portant cessation d'exploitation de établissement

d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé "PLT AUTO ÉCOLE" à

Pointe d'Or LES ABYMES

28



MTES - 971-2023-11-23-00007 - Arrêté DEAL TMES du 23 novembre 2023 portant cessation d'exploitation de établissement

d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé "PLT AUTO ÉCOLE" à

Pointe d'Or LES ABYMES

29



MTES

971-2023-11-23-00005

Arrêté DEAL TMES du 23 novembre 2023 portant

cessation d'exploitation de l'établissement

d'enseignement dénommé "PLANÈTE

CONDUITE"

MTES - 971-2023-11-23-00005 - Arrêté DEAL TMES du 23 novembre 2023 portant cessation d'exploitation de l'établissement

d'enseignement dénommé "PLANÈTE CONDUITE" 30



MTES - 971-2023-11-23-00005 - Arrêté DEAL TMES du 23 novembre 2023 portant cessation d'exploitation de l'établissement

d'enseignement dénommé "PLANÈTE CONDUITE" 31



MTES - 971-2023-11-23-00005 - Arrêté DEAL TMES du 23 novembre 2023 portant cessation d'exploitation de l'établissement

d'enseignement dénommé "PLANÈTE CONDUITE" 32



MTES

971-2023-11-23-00003

Arrêté DEAL TMES du 23 novembre 2023 portant

renouvellement d'agrément pour l'établissement

dénommé "AUTO-ÉCOLE LE ROND POINT"

MTES - 971-2023-11-23-00003 - Arrêté DEAL TMES du 23 novembre 2023 portant renouvellement d'agrément pour l'établissement

dénommé "AUTO-ÉCOLE LE ROND POINT" 33



MTES - 971-2023-11-23-00003 - Arrêté DEAL TMES du 23 novembre 2023 portant renouvellement d'agrément pour l'établissement

dénommé "AUTO-ÉCOLE LE ROND POINT" 34



MTES - 971-2023-11-23-00003 - Arrêté DEAL TMES du 23 novembre 2023 portant renouvellement d'agrément pour l'établissement

dénommé "AUTO-ÉCOLE LE ROND POINT" 35



MTES

971-2023-11-23-00004

Arrêté DEAL TMES du 23 novembre 2023 portant

restriction des catégories enseignées pour

l'établissement d'enseignement dénommé

"CFAM"

MTES - 971-2023-11-23-00004 - Arrêté DEAL TMES du 23 novembre 2023 portant restriction des catégories enseignées pour

l'établissement d'enseignement dénommé "CFAM" 36



MTES - 971-2023-11-23-00004 - Arrêté DEAL TMES du 23 novembre 2023 portant restriction des catégories enseignées pour

l'établissement d'enseignement dénommé "CFAM" 37



MTES - 971-2023-11-23-00004 - Arrêté DEAL TMES du 23 novembre 2023 portant restriction des catégories enseignées pour

l'établissement d'enseignement dénommé "CFAM" 38



PREFECTURE

971-2023-11-23-00002

Arrêté du 23 novembre 2023 portant règlement

du budget primitif 2023 de la communauté

d'agglomération du nord Basse-Terre (CANBT) et

du budget annexe transport

PREFECTURE - 971-2023-11-23-00002 - Arrêté du 23 novembre 2023 portant règlement du budget primitif 2023 de la communauté

d'agglomération du nord Basse-Terre (CANBT) et du budget annexe transport 39



PREFECTURE - 971-2023-11-23-00002 - Arrêté du 23 novembre 2023 portant règlement du budget primitif 2023 de la communauté

d'agglomération du nord Basse-Terre (CANBT) et du budget annexe transport 40



PREFECTURE - 971-2023-11-23-00002 - Arrêté du 23 novembre 2023 portant règlement du budget primitif 2023 de la communauté

d'agglomération du nord Basse-Terre (CANBT) et du budget annexe transport 41



PREFECTURE - 971-2023-11-23-00002 - Arrêté du 23 novembre 2023 portant règlement du budget primitif 2023 de la communauté

d'agglomération du nord Basse-Terre (CANBT) et du budget annexe transport 42



PREFECTURE - 971-2023-11-23-00002 - Arrêté du 23 novembre 2023 portant règlement du budget primitif 2023 de la communauté

d'agglomération du nord Basse-Terre (CANBT) et du budget annexe transport 43



PREFECTURE - 971-2023-11-23-00002 - Arrêté du 23 novembre 2023 portant règlement du budget primitif 2023 de la communauté

d'agglomération du nord Basse-Terre (CANBT) et du budget annexe transport 44



PREFECTURE - DCL

971-2023-11-20-00006

Arrêté fixant la liste des communes rurales du

département de la Guadeloupe - Année 2023

PREFECTURE - DCL - 971-2023-11-20-00006 - Arrêté fixant la liste des communes rurales du département de la Guadeloupe - Année 2023 45



PREFECTURE - DCL - 971-2023-11-20-00006 - Arrêté fixant la liste des communes rurales du département de la Guadeloupe - Année 2023 46



PREFECTURE - DCL - 971-2023-11-20-00006 - Arrêté fixant la liste des communes rurales du département de la Guadeloupe - Année 2023 47



PREFECTURE - DCL

971-2023-11-21-00002

Arrêté portant règlement du budget primitif

2023

de la commune de CAPESTERRE-BELLE-EAU

PREFECTURE - DCL - 971-2023-11-21-00002 - Arrêté portant règlement du budget primitif 2023

de la commune de CAPESTERRE-BELLE-EAU 48



PREFECTURE - DCL - 971-2023-11-21-00002 - Arrêté portant règlement du budget primitif 2023

de la commune de CAPESTERRE-BELLE-EAU 49



PREFECTURE - DCL - 971-2023-11-21-00002 - Arrêté portant règlement du budget primitif 2023

de la commune de CAPESTERRE-BELLE-EAU 50



PREFECTURE - DCL - 971-2023-11-21-00002 - Arrêté portant règlement du budget primitif 2023

de la commune de CAPESTERRE-BELLE-EAU 51



PREFECTURE - DCL - 971-2023-11-21-00002 - Arrêté portant règlement du budget primitif 2023

de la commune de CAPESTERRE-BELLE-EAU 52


